
1

DECRETO DEL DIRIGENTE TECNICO DEL SETTORE “FITOSANITARIO E 
AGROMETEOROLOGIA, LABORATORI E QUALITÀ DELLE PRODUZIONI”

##numero_data## 

Oggetto: Settore FALQ – Decreto del Direttore n. 377/2021 e Decreto del Dirigente n. 47/2022 – Art.2 
contratto prot.ASSAM 738/2022 - Impegno e liquidazione di Euro 302,40, oltre all’IVA dovuta 
per legge, a favore di MERCK LIFE SCIENCE S.r.l., per sostituzione sensore di livello nell’ 
apparecchio di purificazione dell’acqua Elix® Advantage 3 - ZRXV003T0 F2KA28265B - CIG 
ZEE348EB14 Bilancio Agenzia con proiezione triennale 2024_2026 - Annualità 2024

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”; 
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.– Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);
VISTO il Regolamento Amministrativo e Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023 ed il Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e forniture sottosoglia, approvati con 
decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;
VISTA la deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2024-2026);
VISTA la deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 
proiezione triennale 2024-2026)
VISTA la D.G.R. n. 420 del 18 marzo 2024 che designa per l’incarico di Direttore dell’AMAP, Dott.ssa 
Francesca Severini;
VISTA la deliberazione del CDA n.16 del 30.04.2024 (Nomina del Direttore generale dell'Agenzia con 
incarico come Dirigente Tecnico alla Dott.ssa Francesca Severini).

DECRETA

di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto:
- di autorizzare l’affidamento diretto a MERCK LIFE SCIENCE S.r.l, Via Monte Rosa 93 20149 

Milano, Italy P.I. 13209130155, per sostituzione sensore di livello nell’ apparecchio di 
purificazione dell’acqua Elix® Advantage 3 - ZRXV003T0 F2KA28265B per l'importo di Euro 
302,40, oltre all’IVA dovuta per legge, di cui Euro zero per gli oneri della sicurezza, ai sensi 
dell’art. 26, comma 6, del D.Lgs. n. 81/2008;

- di impegnare e liquidare a favore di MERCK LIFE SCIENCE S.r.l, l’importo di € 302,40, oltre 
all’IVA dovuta per legge, per la sostituzione del sensore di livello, sul Bilancio Agenzia con 
proiezione triennale 2024_2026 - Annualità 2024, Settore FALQ - Progetto “Attività Centro 



2

Agrochimico” Cod. 05.01, categoria “Mezzi Tecnici”, tipologia di spesa “Materiale di Consumo” - 
codice 20.20.06; 

- di prendere atto che la relativa procedura di affidamento viene espletata al di fuori del Mercato 
Elettronico ai sensi della Legge di stabilità di Bilancio 2019 n. 145 del 30/12/2018, art. 1, comma 
130, che prevede l’innalzamento della soglia a Euro 4.999,00 per deroga a trattative sul MEPA 
ed altre piattaforme elettroniche;

- di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate con Delibera ANAC n. 582 del 
13.12.2023, per la fornitura di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG 
ZEE348EB14;

- di autorizzare l’ufficio della E.Q. “Bilancio e contabilità” dell’Agenzia ad emettere il relativo 
mandato di pagamento a favore dell’organismo sopra indicato;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia www.amap.marche.it, sezione Amministrazione Trasparente, 
sottosezione bandi e contratti;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e 
dell’art 16 del D.lgs 36/2023.

LA DIRIGENTE 
(Dott.ssa Francesca Severini)
Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- L.R. 12.05.2022 n. 11e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n.13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del  30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 2024-
2026);
- Deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 
proiezione triennale 2024-2026);
-D.G.R. n. 420 del 18 marzo 2024 che designa per l’incarico di Direttore dell’AMAP, Dott.ssa Francesca 
Severini;
-Deliberazione del CDA n.16 del 30.04.2024 (Nomina del Direttore generale dell'Agenzia con incarico 
come Dirigente Tecnico alla Dott.ssa Francesca Severini);
- Decreto del Direttore n. 377/2021;
- Decreto del Dirigente n. 47/2022;
- Contratto prot. ASSAM 738/2022 - Affidamento fornitura, per il triennio 2022-2024 con scadenza 
31.12.2024, di materiali di consumo e manutenzione ordinaria per gli apparecchi di purificazione 
dell’acqua in uso presso i laboratori ASSAM di Jesi e di Osimo.
Motivazione 
Tramite il Decreto del Direttore n. 377/2021 e il Decreto del Dirigente n. 47/2022, in data 02.02.2022, è 
stato stipulato un contratto tra A.m.a.p. e Merck life Science srl ai fini dell’ affidamento della fornitura 
triennale 2022/2024 di materiale di consumo e manutenzione, per gli strumenti di produzione di acqua 
pura Elix 3 in uso presso il laboratorio Centro Agrochimico Regionale ASSAM di Jesi e presso il 
laboratorio del Servizio Fitosanitario Regionale di Osimo, per un importo massimo stimato di Euro 
15.900,00 , oltre all’I.V.A. dovuta per legge, utilizzando il Sistema Telematico degli Acquisti in Rete della 
Pubblica Amministrazione tramite CONSIP S.p.A., ai sensi dell’art. 1, commi 1 e 7, del D.L. n. 95/2012, 
convertito con Legge n. 135/2012.
In particolare, il laboratorio di Jesi dispone dell’apparecchio ELIX 3 Advantage ZRXV003T0 F2KA28265B 
che, come stabilito da contratto, è stato oggetto anche nel corso dell’anno 2024 di un controllo tecnico 
di verifica, taratura e certificazione dell'acqua prodotta. In occasione della manutenzione, è stata 
necessaria la sostituzione indifferibile del sensore di livello FTPF05380 TANK LEVEL SENSOR 30L che 
risultava usurato e non più utilizzabile, per il costo di complessivi € 302,40 oltre all’IVA dovuta per legge 
(costi di manodopera inclusi), come da preventivo pervenuto prot. AMAP n. 4480/2024 ritenuto congruo.
L’importo relativo alla fornitura e installazione dello stesso, non essendo preventivamente inserito nella 
manutenzione annuale, usufruisce della quota stimata per eventuali interventi extra/ricambi necessari 
nel triennio, come stabilito nell’art.2 del contratto sopra menzionato, pari a complessivi € 4.500,00 oltre 
all’IVA dovuta per legge.
In occasione della stipula del contratto triennale riferito al periodo 2022/2024 è stato assunto il seguente 
CIG: ZEE348EB14.
Con il presente atto si provvede ad impegnare e liquidare la somma pari ad Euro 302,40 oltre all’IVA 
dovuta per legge, a favore della società MERCK LIFE SCIENCE S.r.l, Via Monte Rosa 93 20149 Milano, 
Italy P.I. 13209130155 - Bilancio AMAP 2024-2026 annualità 2024 - Settore FALQ - Progetto “Attività 
Centro Agrochimico” Cod. 05.01, categoria “Mezzi Tecnici”, tipologia di spesa “Materiale di Consumo” - 
codice 20.20.06.
Tutta la documentazione a tutela della sicurezza e della salute dei lavoratori per il contratto d’appalto 



4

ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 81/2008 è stata fornita dall’Agenzia alla Società Merck Life Science srl, in 
occasione della stipula del contratto d’origine.

Esito dell’istruttoria

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:

- di impegnare e liquidare a favore di MERCK LIFE SCIENCE S.r.l, Via Monte Rosa 93 20149 Milano, 
Italy P.I. 13209130155, l’importo di € 302,40, oltre all’IVA dovuta per legge, per la sostituzione del 
sensore di livello, sul Bilancio Agenzia con proiezione triennale 2024_2026 - Annualità 2024, Settore 
FALQ - Progetto “Attività Centro Agrochimico” Cod. 05.01, categoria “Mezzi Tecnici”, tipologia di spesa 
“Materiale di Consumo” - codice 20.20.06;
- di prendere atto che la relativa procedura di affidamento viene espletata al di fuori del Mercato 
Elettronico ai sensi della Legge di stabilità di Bilancio 2019 n. 145 del 30/12/2018, art. 1, comma 130, 
che prevede l’innalzamento della soglia a Euro 4.999,00 per deroga a trattative sul MEPA ed altre 
piattaforme elettroniche;
- di autorizzare l’ufficio della E.Q. “Bilancio e contabilità” dell’Agenzia ad emettere il relativo mandato di 
pagamento a favore dell’organismo sopra indicato;
- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito istituzionale 
dell’Agenzia www.amap.marche.it, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione bandi e contratti;
Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara di non trovarsi in situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.lgs. 
n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Maria Carmen di Giacomo)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“All.1” 


	NumeroDataRep: n. 343 del 06 agosto 2024
		contact.01
	2024-08-01T14:25:31+0200
	location.01
	MARIA CARMEN DI GIACOMO
	reason.01


		contact.02
	2024-08-05T13:49:21+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




